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Fecha de proceso 17/05/2024
Hora de Proceso 07:13:43

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,035,928.2

INSTITUCION EDUCATIVA GABRIELA GOMEZ CARVAJAL

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$139,375,026Efectivo y equivalentes al efectivo $45,411,708$93,963,318100.0% 90.7%

$0Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0$00.0% 0.0%

$0Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación -$680,000$680,0000.0% 0.7%

$139,375,026Total CORRIENTE: $44,731,708$94,643,318100.0% 91.3%

NO CORRIENTE

$0Propiedades Planta y Equipo -$8,997,590$8,997,5900.0% 8.7%

$0Total NO CORRIENTE: -$8,997,590$8,997,5900.0% 8.7%

Total ACTIVO $139,375,026

TOTAL  ACTIVOS

$35,734,118

$35,734,118

$103,640,908100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$139,375,026 $103,640,908

 PASIVO

CORRIENTE

$9,877,207Cuentas por pagar $8,168,741$1,708,4667.1% 1.6%

$0Otros pasivos -$1,010,000$1,010,0000.0% 1.0%

$9,877,207Total CORRIENTE: $7,158,741$2,718,4667.1% 2.6%

$7,158,741$2,718,466$9,877,207

Total PASIVO $9,877,207

TOTAL  PASIVOS

$7,158,741$2,718,4667.1% 2.6%

7.1% 2.6%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$8,740,378Capital Fiscal $0$8,740,3786.3% 8.4%

$111,449,488Resultado del ejercicio $56,714,063$54,735,42580.0% 52.8%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA
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INSTITUCION EDUCATIVA GABRIELA GOMEZ CARVAJAL

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$9,307,953Resultado de ejercicios anteriores -$28,138,686$37,446,6396.7% 36.1%

$129,497,819Total PATRIMONIO: $28,575,377$100,922,44292.9% 97.4%

$28,575,377$100,922,442$129,497,819

Total PATRIMONIO $129,497,819

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $139,375,026 $103,640,908

$28,575,377

$35,734,118

$100,922,44292.9% 97.4%

92.9% 97.4%

100.0% 100.0%

MAURICIO DE JESUS LONDOÑO LONDOÑO

MARGARITA RIVAS

CONTADOR

39179115.0

71790745.0

RECTOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,035,928.2

INSTITUCION EDUCATIVA GABRIELA GOMEZ CARVAJAL

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 97.4%126,978,000 96.5%87,686,172 39,291,828 44.8%

Retribuciones 0.1%96,953 0.1%119,111 -22,158 -18.6%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 87,805,283127,074,953 39,269,67097.5% 44.7%96.6%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%5,316 0.0%16,968 -11,652 -68.7%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 2.5%3,240,000 3.4%3,060,000 180,000 5.9%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 3,076,9683,245,316 168,3482.5% 5.5%3.4%

Total INGRESOS 90,882,251 39,438,018100.0% 43.4%100.0%130,320,269

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 76.5%14,431,736 23.6%8,530,000 5,901,736 69.2%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 8,530,00014,431,736 5,901,73676.5% 69.2%23.6%

Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones 0.0%0 20.7%7,500,000 -7,500,000 -100.0%

Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones 7,500,0000 -7,500,0000.0% -100.0%20.7%

Administración y operación

De administración y Operación 21.2%4,000,000 55.4%20,027,064 -16,027,064 -80.0%

Total GASTOS  - Administración y operación 20,027,0644,000,000 -16,027,06421.2% -80.0%55.4%
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,035,928.2

INSTITUCION EDUCATIVA GABRIELA GOMEZ CARVAJAL

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 2.3%439,045 0.2%89,762 349,283 389.1%

Total GASTOS  - Otros Gastos 89,762439,045 349,2832.3% 389.1%0.2%

Total GASTOS 36,146,826 -17,276,045100.0% -47.8%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 54,735,425 56,714,063

18,870,781

111,449,488

RECTOR

MAURICIO DE JESUS LONDOÑO LONDOÑO

MARGARITA RIVAS

CONTADOR

39179115

C.C.

C.C.

71790745


